

Myllymatkantien koira-aitauksen uudistuksen, ja alueelle rakennettavan uuden ulkoilureitin

Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta (esillä 13.9 – 26.9.2023)

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Puistosuunnitelma koskee Myllymatkantien koira-aitauksen uudistusta ja puistoalueelle rakennettavaa uutta ulkoilureittiä, ja perustuu voimassa olevaan asemakaavaan.

Pienten koirien aitaus jää uudisrakentamisen alle puistoalueen ulkopuolelle, minkä takia puiston isojen koirien koira-aitausta laajennetaan. Vaikka sitä laajennetaan, säilyy se yksiosaisena koira-aitauksena. Puistoon rakennetaan uusi puistokäytävä, joka alkaa olevalta puistoreitiltä ja päättyy Myllymatkantielle. Metsäalueet, avokallioalue sekä nykyinen puistoreitti säilyvät.

Tiedote puistosuunnitelmaluonnoksen esillä olosta lähetettiin lähikiinteistöjen omistajille 30.8.2023.

Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat 13.9 – 26.9.2023 välisenä aikana.

Lisäksi puistosuunnitelmaluonnosta esiteltiin maastokävelyllä 18.9.2023. Tilaisuudessa oli mahdollisuus esittää kysymyksiä, toiveita ja kommentoita suunnitelmaa. Tapahtumaan osallistui 8 kaupunkilaista. Esilläolosta ja maastokävelystä julkaistiin lehti-ilmoitus Helsingin Uutiset Itä -lehdessä 6.9.2023.

Esillä olon aikana tuli 4 kirjallista palautetta sähköpostitse.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet:

Maastokävelyllä saadut palautteet:

Kysymys tai kommentti:

Pienten koirien aitauksen poistaminen on varmasti haastavaa pienten koirien omistajille.

Vastaus:

Muissa lähellä olevissa koira-aitauksissa on omat osastot pienille ja isoille koirille. Esimerkiksi alle 2 km etäisyydellä sijaitseva Vartiokylän koira-aitaus peruskorjataan kaksiosaiseksi. Koska kysyntää on yleensä molempien tyyppisille aitauksille, täällä voidaan tarjota yksiosainen aitaus.

Kysymys tai kommentti:

Tuleeko puistoalueiden väliselle Myllymatkantielle uusi suojatie, ja onko se korotettu? Myllymatkantiellä ajaa muun muassa lähibussi.

Vastaus:

Kyseinen alue on asemakaavassa katualuetta ja ei siksi ole osa puistosuunnitelmaa. Katualueelle suunnitellaan suojatie erillisenä toimenpiteenä puistoreittien välille. Puistosuunnittelijoilla ei ole tietoa, tuleeko suojatiehen korotusta vai ei.

Kysymys tai kommentti:

Onko uusi ulkoilureitti talvikunnossapidettävä?

Vastaus:

Uusi ulkoilureitti on suunniteltu talvikunnossapidettäväksi. Olemassa olevaa puistoreittiä puistoalueen läpi ei talvikunnossapidetä sen jyrkän kaltevuuden takia.

Ma403-35_Vuorovaikutusmuistio.doc

Kysymys tai kommentti:

Onko alueen mahdollinen käyttö pulkkamäkenä huomioitu ulkoilureitin suunnittelussa?

Vastaus:

Ei ole huomioitu. Alueella ei ole virallista pulkkamäkeä, joten alueen mahdollinen pulkkailukäyttö talvisin tapahtuu omalla vastuulla.

Kysymys tai kommentti:

Onko mahdollinen läpikulku uudelle ulkoilureitille pohjoisreunalla olevalta tontin suunnalta huomioitu?

Vastaus:

Tontin puoleisia asioita ei käsitellä puistosuunnitelmassa.

Kysymys tai kommentti:

Mikä on reitin maksimileveys?

Vastaus:

Reitin tuleva leveys on noin 3 m eli sama kun Myllymatkantien toisella puolella olevalla puistokäytävällä. Rakennussuunnitelmavaiheessa voidaan myös tarkastella mahdollisuutta kaventaa uutta puistoraittia, jotta varmistetaan sen sopivuus alueelle.

Kysymys tai kommentti:

Uuden ulkoilureitin varrelle toivottiin uutta roska-astiaa ja uutta puistonpenkkiä. Myös olemassa olevan ulkoilureitin varrella on istumapaikkoja tasaisin välein, ja näin reittiverkosto palvelee myös lähellä olevan Myllypuron seniorikeskuksen asukkaita paremmin.

Vastaus:

Suunnitelmaan lisätään yksi uusi penkki ja/tai puistotuoli sekä roska-astia reitin varrelle.

Kysymys tai kommentti:

Säilyykö koira-aitausta ympäröivä metsäalue ennallaan?

Vastaus:

Koira-aitausta ympäröivä metsäalue säilyy puiston puolella ennallaan (hoitoluokka C, lähimetsä).

Kysymys tai kommentti:

Kuinka paljon puistoraitti ja louhinta vaikuttavat maisemaan?

Vastaus:

Puistoraittia varten täytyy tehdä irtolouhintaa, mikä mahdollistaa sen asettumisen maisemaan mahdollisimman huomaamattomasti. Puistoraitti mukailee maanpintaa eli se ei korostu maisemasta.

Kysymys tai kommentti:

Miten varmistetaan kalliolta valuvien hulevesien ohjaus puistoraitilla?

Vastaus:

Puistoraitti on suunniteltu niin, että hulevedet voidaan ohjata puistoraitin ylärinteen puoleista painannetta pitkin rummun kautta käytävän alitse muualle puistoon tai painannetta pitkin kohti kalualueita.

Sähköpostitse saadut palautteet**Palaute:** Hei,

Toiveita uudistuksesta sai esittää, joten tässä:

- vesipiste ja juomakuppeja
- Nykyisessä on iso kivi jonka päälle osa koirista tykkää hypätä. Toivon että se jäisi

Ma403-35_Vuorovaikutusmuistio.doc

- Jotain tasoja joihin koirat voisivat hyppiä, olisi hyvä että hieman tasoeroja puistossa
- Penkkejä puiston molempiin päihin, nyt koirat viihtyvät vain siellä missä ihmiset ovat eli voisi tulla tila paremmin käyttöön
- Agility esteitä

Jos mahdollista niin jotain joka estäisi lätäköitymistä ja liukkautta eli tehokasta sadeveden poistoa

Vastaus:

Hei,

Kiitos paljon viestistä ja kommenteista. Käyn nämä tänään läpi hankekokouksessa ja pyrimme huomioimaan ne lopullisessa suunnitelmassa. Näin äkkiseltään voin kuitenkin jo vastata, että vesipiste on sellainen, mitä emme pysty toteuttamaan (koirapalvelulinjauksessa vesipisteet määritellään mahdollisesti tauteja levittäviksi sekä vaikeasti huollettaviksi). Agilityesteet ovat myös palvelu, jota kaupunki ei tarjoa, mutta maakivet sekä puiden rungot lisäävät mukavasti hyppy- ja tempuilutasoja koirille. Muille ehdottamillesi asioille en näe estettä.

Palaute: Hei!

Tutustuin suunnitelmaan Myllypuron Myllymatkantien uudesta koira-aitauksesta. Haluaisin antaa tällaisen palautteen:

Hienoa, jos jäljelle jäävä koira-alue on nykyistä laajempi ja monipuolisempi, mutta olisi tärkeää että pienille koirille olisi oma alue. Täällä asuu paljon pieniä koiria ja esimerkiksi meidän pieni koiramme ei uskalla mennä samaan aitaukseen isojen koirien kanssa. Pienempien kanssa se leikkii mielellään. Mielestäni olisi tärkeää, että kaiken kokoisille olisi mahdollisuus tavata turvallisesti muita koiria, etenkin kaupungissa jossa koirat eivät muutoin voi vapaasti kulkea ja leikkiä.

Vastaus: Hei,

Kiitos paljon palautteesta. Myllymatkantiellä päädyimme aitauksen pienen koon takia jättämään se yksiosaiseksi. Hyvä uutinen on kuitenkin se, että Vartiokylän koira-aitaus (Myllypuron liikuntapuiston takana, 1,5 km kävelymatkan päässä Myllymatkantieltä) peruskorjataan toisessa hankkeessa ja uudistetaan suuremmaksi sekä kaksiosaiseksi, eli siellä tulee olemaan erillinen pienten koirien aitaus. Toivottavasti tämän lähellä olevan aitauksen uudistus ratkaisee mahdollisia haasteita Myllymatkantiellä. Toivomme myös, että Myllymatkantien aitauksen valmistuessa koiranomistajat antavat tilaa ja vuoron myös niille koirille, jotka eivät uskalla olla isojen kanssa samaan aikaan aitauksessa.

Palaute: Olemme itse koirapuiston aktiivisia käyttäjiä ja kuten monet muutkin koiralliset ulkoilemme koira-aitauksessa vain kun siellä ei ole muita tarjotakseni introvertille koiralle vapaana ulkoilua edes joskus kaupungissa. Yksi koira-aitaus laskee mahdollisuuksia ulkoilla vapaana monille itsenäisesti puistoille koirille. Pienten puoli on naurettavan pieni, mutta tarjoaa kuitenkin mahdollisuuden nuuskutella vapaana. Tämä puistojen yhdistäminen on huononnut monille. Toivottavasti saamme jonkin lähialueelle pienille sitten vaikka oman puiston.

Yksi kehitysehdotus yhden puiston toimivuuteen olisi ajoittainen varauskäytäntö esim tiettyinä päivinä, eli puiston saisi varattua yksityiseen käyttöön. Tällöin jokin numerolukko voisi olla aktivoituna ovelta ja yleisinä puistoilu aikoina portti olisi normaalisti auki. Me ainakin olisimme valmiita maksamaan siitä, että saamme puistoilla rauhassa yksin sen 15-30min.

Toivon hartaasti, että alueella jatkuvasti lisääntyvien koirallisten elämää ei vaikeuteta.

Ma403-35_Vuorovaikutusmuistio.doc

Vastaus: Kiitos palautteesta! Koira-aitauksia suunnitellaan Helsingin koirapalvelulinjauksen periaatteiden mukaisesti. Myllymatkantién koira-aitaus tehdään yksiosaisena, sillä muutoin aitaukset olisivat jääneet todella pieniksi.

Meillä on suunnittelussa myös Vartiokylän koira-aitauksen peruskorjaushanke, joka on 1,5 kilometrin päässä Myllymatkantieltä (Myllypuron liikuntapuiston takana). Tämä aitaus peruskorjataan suuremmaksi ja se tehdään kaksiosaiseksi. Toivottavasti tämän lähellä olevan aitauksen uudistus ratkaisee mahdollisia haasteita Myllymatkantiellä. Valitettavasti emme voi varaussysteemiä järjestää, mutta oman kokemukseni mukaan yksiosaisissa aitauksissa koiranomistajat kyllä antavat tilaa ja vuoron myös niille koirille, jotka eivät viihdy muiden koirien seurassa.

Palaute: Hei,

Koira-aitauksen peruskorjausta suunnitellessa ja toteutettaessa toivotaan huomiota seuraaviin asioihin:

- Nykyisen aitauksen pohja on talvikuukausina vaarallinen, sen kuoppaisuuden ja vesilätäköiden jäätyneen vuoksi - koirille ja ihmisille. Olisi hyvä, että lätäköitymistä voisi estää tasaisemalla pohjalla (nurmikko?, tms.).
 - Alueella on paljon koiria. Kaikkein pienimmätkin ja/tai arimmat koirat tarvitsevat paikan, jossa voi juosta vapaana. Suunnitelmanne mukaan sellaista aluetta ei ole koko Myllypuron alueella. Voisiko suuren aitauksen rinnan, perällä, tms. olla pieni aidattu alue pienille koirille - kiinni suuressa aitauksessa? Tällainen aitaus löytyy esim. Uutelasta.
 - Kaadettuja puunrunkoja, tms. joissa koirat voivat kiivetä. Tähän liittyen, puiston valaistusta on parannettava, ettei hengenvaarallisia vahinkotörmäyksiä satu.
 - Muutama lisäpenkki eri puolille aitausta olisi myös tervetullut lisä koirien ulkoiluttajia ajatellen.
 - Olisi mukavaa, jos puistosta löytyisi esim. arkku, johon voisi jemmata vesikuppeja ja muutamia leluja.
 - Vesihana olisi todella käytännöllinen kesähelteitä ajatellen.
- Milloin peruskorjaus tapahtuu ja valmistuu?

Vastaus: Hei,

Kiitos paljon palautteesta. Myllymatkantiellä päädyimme aitauksen pienen koon takia jättämään se yksiosaiseksi. Hyvä uutinen on kuitenkin se, että Vartiokylän koira-aitaus (Myllypuron liikuntapuiston takana, 1,5 km kävelymatkan päässä Myllymatkantieltä) peruskorjataan toisessa hankkeessa ja uudistetaan suuremmaksi sekä kaksiosaiseksi, eli siellä tulee olemaan erillinen pienten koirien aitaus. Toivottavasti tämän lähellä olevan aitauksen uudistus ratkaisee mahdollisia haasteita Myllymatkantiellä.

Lätäköityminen estetään lisäämällä soraa koira-aitauksen sisääntuloalueelle (suunnitelmassa harmaa alue merkitty SR-kirjaimilla). Koira-aitauksen sisään lisätään alueelta kaadettavien puiden runkoja ja alueen olemassa olevat maakivet säilytetään koirien kiipeämistä ja temppuilla varten. Koira-aitauksen valaistusta parannetaan. Koira-aitauksen sisällä oleva säilyvä valaisin uusitaan myös. Koira-aitaukseen on tulossa 2 puistopenkkiä, joista toinen siirretään koira-aitauksen toiselle puolelle. Vesipiste on sellainen, mitä kaupunki ei pysty toteuttamaan. Koirapalvelulinjauksessa vesipisteet määritellään mahdollisesti tauteja levittäviksi sekä vaikeasti huollettaviksi. Lelulaatikko ei valitettavasti myöskään kuulu Helsingin koira-aitausten perusvarustukseen.

Tiedoksi

Palautteen antajat